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Ydelsen. Det er den, jeg sigtede til, naar 
jeg nævnede, at den kun ydede sine Med- 

- lemmer 3홢4 Kr. om Ugen, og at der her 
vilde opstaa et Forhold, som vilde vække 
berettiget Misfornøjelse og ikke ret kunne 
forstaas af den, der i Kassen havde ydet 
Bidrag gennem lange Aar til sin Forsørgelse, 
og som [saa nu kun kunde faa 3홢4 Kr. 
om Ugen, medens en udenfor Kassen staa- 
ende : maaske kunde opnaa noget større 
Understøttelse. Det ,er overfor: saadanne 
Tilfælde, jeg mener, det er rigtigt at have 
en Ret til at give et supplerende Tillæg. 
Jeg tror, at det falder ganske sammen med 
det Tilfælde vedrørende Enkelöven, som 
det ærede Medlem anerkendte, og det er kun 

. i saadanne Tilfælde som disse, jeg mener, 
at der bør gives Adgang til at benytte denne 
Undtagelsesbestemmelse.' 

Det ærede Medlem for 5te Kreds (Oluf 
J ensen) udtalte sig for det større Stats- 
tilskud, som jeg oprindelig havde foreslaaet, 
og mente, at det for, Købstæderne havde 
været heldigt, om det var blevet gennem- 
ført. Ogsaa det ærede 1ste Medlem for 
5te Kreds (Sonne) sluttede sig til den An- 
skuelse, jeg hævdede, da jeg fremsatte Lov- 
forslaget. Desværre var det imidlertid ikke 
blot et enkelt stort Parti, hvis Medlemmer 
alle sluttede sig til den modsatte Opfattelse 
nede i Folketinget, men ogsaa et Medlem 
fra København, som er Meningsfælle af 
det ærede Medlem for 5te Kreds, hævdede, 
at Halvdelen vilde være rigtigt, ud fra den 

I , 홢, Betragtning , 홢 hvori der i øvrigt ligger 
noget, forekommer det mig, som der var 
G run d til at lægge Mærke til --,..., at det 
lavere Statstilskud, Halvdelen, efter hans 
Mening vilde tilskynde vedkommende Kom- 
mune til at holde saa meget Arbejde i 

- Gang som muligt. 
Dette ærede Medlem vår ligesom 

mange andre; og ligesom alle Talere, der 
har taget Ordet i denne Sag, ivrig, for, 
at offentligt Arbejde blev opretholdt og 
fremskyndet. Overfor de mange Udtalel- 
ser, som er fremsatte herom, lød der 
fra det ærede 7de kongevalgte Medlem 
(Falbe Haiisen)', en enkelt dæmpende Tone. 
Jeg tror imidlertid ikke, at det i og for 
sig har været nødvendigt at fremsætte 

; denne Formaning til Forsigtighed. Jeg 
'tror nemlig, at det ligger i selve Sagens 

.' Natur, at ingen vil kunne tænke paa at 
anstrenge det offentlige udover dets fak- 
tiske finansielle Ydeevne; thi derved vilde 
man paa anden Maade komme til at gøre 
Skade. Jeg tror, at det almindelige Syns- 
punkt, at holde Arbejdet i Grang;, saa vidt 
det er muligt, og fremskynde saadaline, Ar- 

' 
bej der, som. allerede er besluttede, og hvor 
der .lmn er Tale om at forlægge u dem fra 
et senere Aar til det indeværende, vil være 
fuldt  'bérettigét, og at . dette vil være en 
hensigtsmæssig Foranstaltning. Jeg, ser,, 
at det ærede Medlem nikker, og at han 
altsaa billiger disse Betragtninger. 

Poul Rasmusen: Der fremkom en 
Udtalelse fra det ærede 2det Medlem for 
5te Kreds (Oluf Jensen) om en Vej, ad 
hvilken der kunde sættes forskellige Virk- 
somheder i Gang. Den højtærede Mini- 
ster udtalte sig ikke nærmere om det 
Spørgsmaal. Jeg.,, vil derfor understrege 
det ærede Medlems Udtalelse yderligere og 
henstille til den højtærede- Minister, at , . I , ' . " 
man indenfor Ministeriet tager under Over- 
vejelse, hvorvidt nye Virksomheder ved 
privat Initiativ: kan komme i Gang ved, at. 
der sikres Leverancer til det offentlige i 
en Aarrække, eller ved, at der paa anden 
Maade' bliver' givet indirekte Støtte til 
saadanne Virksomheder. Det er jo en 
Foranstaltning, hvorved det offentlige ikke 
kommer til at yde sa a store økonomiske 
Ofre, som, der ellers var Tale om. Jeg 
vil derfor meget henstille til den højtærede 
Minister at tage dette under Overvejelse og ' 
undersøge, om der ikke kan gøres noget 
i denne Henseende. 

Indenrigsltlinisteren (Rode).; Det af / 
det ærede Medlem fremhævede Forhold 
kan jo ikke siges væsentligt at ligge inden- 
for Indenrigsministeriets Omraade; det er . 
vel snarere indenfor hvert af de enkelte 
af de andre Ministerier det kan siges at 
ligge. Jeg har i Folketingsudvalget hørt 
den Betragtning fremføre, at det vilde 
være ønskeligt, a t  den Fabrikation af 
Tæpper, der finder Sted, i Stedet for at 
forceres alt for meget paa Statens Værk- 
steder maa føres over paa private. Jeg 
har lovet at lade Udtalelsen gaa  videre, 
og jeg skal sige det samme overfor det 
ærede Medlem, "at hans Betragtning skal 
blive ført videre overfor mine Kolleger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang, til anden: Be-' 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 홢 -'I I 
Dagsordenen. 

Jeg skal ansætte 'et nyt Møde til Kl. 
440, og Dagsordenen er da: 


